Considerando a implantação no mês de agosto/2022, competência setembro/2022, dos novos
critérios e limites para o reembolso do benefício auxílio-saúde estabelecidos na Portaria TRE-CE
nº 658/2022.
RESOLVE, de acordo com o art. 3º da Resolução TRE/CE nº 469/2011, alterar o valor máximo
mensal do reembolso do auxílio-saúde, para R$ 1.109,34 (hum mil e cento e nove reais e trinta e
quatro centavos), com referência, apenas, aos meses competência Julho e Agosto do corrente
ano. PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.
Fortaleza, 25 de outubro de 2022.
Desembargador INACIO DE ALENCAR CORTEZ NETO
PRESIDENTE

PORTARIA TRE/CE N.º 927/2022